bancobv.com.br > BV D. T. V. M. Ltda.

Av. das Nações Unidas, 14171 – Torre A – 11º andar – Vila Gertrudes – 04794-000 - São Paulo/SP

Dúvidas, sugestões e reclamações, entre em contato com o Serviço de Atendimento ao Cliente pelo telefone 0800 728 0083 ou pelo e-mail sac@bv.com.br. Deficientes Auditivos e de Fala:
0800 701 8661. Se desejar entrar em contato com a Ouvidoria, ligue para 0800 707 0083 (Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 701 8661).

PÚBLICO

DECLARAÇÃO DE VOTO

À

BV DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.

Av. das Nações Unidas, nº 14.171

Torre A, 11º andar - CEP 04794-000

São Paulo – SP

Ref.: DECLARAÇÃO DE VOTO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO FUNDO DE INVESTIMENTO

IMOBILIÁRIO POLO SHOPPING INDAIATUBA

Declaro, para os devidos fins, na qualidade de cotista do FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO POLO SHOPPING

INDAIATUBA, inscrito no CNPJ/ME sob nº 14.721.889/0001-01 (“Fundo”), o voto para a Assembleia Geral

Extraordinária do Fundo convocada para o dia 22 de abril de 2022, às 12h00min em conformidade com a ordem do

dia e orientações estabelecidas abaixo.

Ordem do dia:

a) permissão para que os Cotistas que se enquadrem no inciso IV do Artigo 24 da Instrução da Comissão de

Valores Mobiliários (“CVM”) nº 472, de 31 de outubro de 2008, conforme alterada Instrução CVM 472/08,

possam votar na presente Assembleia, nos termos do Artigo 36 do regulamento do Fundo;

(   ) A Favor  (    ) Contra (    ) Abstenção

b) a substituição da Administradora, como administradora do Fundo, bem como prestadora dos serviços de

tesouraria, controle, processamento, escrituração da emissão das cotas do Fundo pela BRL TRUST

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., instituição financeira com sede na Rua

Iguatemi, nº 151, 19º andar (parte), Itaim Bibi, CEP 01451-001, inscrita no CNPJ sob o nº13.486.793/0001-

42, devidamente autorizada pela CVM a administrar carteiras de títulos e valores mobiliários, por meio do

Ato Declaratório nº 11.784, de 30 de junho de 2011 (“Nova Administradora”), com efeitos a partir da abertura

do mercado do dia 02 de maio de 2022. (“Data de Transferência”);

(   ) A Favor  (    ) Contra (    ) Abstenção

c) a substituição da JORGE’S ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL LTDA., com sede na Rua Afonso Brás, nº 864

– cj 111, Vila Nova Conceição, São Paulo/SP, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 08.836.779/0001-91, como

consultora imobiliária do Fundo, pela JVG ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA.,

com sede na cidade de Indaiatuba, estado de São Paulo, na Alameda Filtros Mann, nº 670, Sala da

Administração, Jardim Tropical, CEP 13.344-380, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 14.490.209/0002-76

(“JVG”);

(   ) A Favor  (    ) Contra (    ) Abstenção

bancobv.com.br > BV D. T. V. M. Ltda.

Av. das Nações Unidas, 14171 – Torre A – 11º andar – Vila Gertrudes – 04794-000 - São Paulo/SP

Dúvidas, sugestões e reclamações, entre em contato com o Serviço de Atendimento ao Cliente pelo telefone 0800 728 0083 ou pelo e-mail sac@bv.com.br. Deficientes Auditivos e de Fala:
0800 701 8661. Se desejar entrar em contato com a Ouvidoria, ligue para 0800 707 0083 (Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 701 8661).

PÚBLICO

d) a contratação, pela Nova Administradora, da BRL TRUST INVESTIMENTOS LTDA., sociedade limitada

inscrita com sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na Rua Iguatemi, nº 151, 19º andar, Itaim

Bibi, CEP 01451-011, inscrita no CNPJ nº 23.025.053/0001-62, devidamente autorizada pela CVM para o

exercício da atividade de administração de carteiras de títulos e valores mobiliários, conforme Ato

Declaratório nº 14.796, de 30 de dezembro de 2015, como responsável pela gestão da carteira de títulos e

valores mobiliários do Fundo (“Gestora”);

(   ) A Favor  (    ) Contra (    ) Abstenção

e) sobre o potencial conflito de interesse, nos termos do artigo 34, § 1º, V, da Instrução CVM 472/08, na

aquisição realizada pelo Fundo de cotas do FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA BRL REFERENCIADO

DI LONGO PRAZO, inscrito no CNPJ/ME sob n.º 15.348.108/0001-47, administrado pela Nova

Administradora.

(   ) A Favor  (    ) Contra (    ) Abstenção

f) caso as deliberações dos itens “a” e “b” sejam aprovadas, a reformulação integral do regulamento do Fundo,

que passará a vigorar na forma do Anexo 1 a este edital de convocação (“Novo Regulamento”), cujas

alterações, em destaque, podem ser verificadas pelos cotistas no documento do Anexo 1 a este edital de

convocação, para refletir as deliberações dos itens “a” e “b” da ordem do dia acima, promover atualizações

normativas, melhorias de redação, e outras alterações.

(   ) A Favor  (    ) Contra (    ) Abstenção

g) Caso as matérias dos itens “b” e “c” acima sejam aprovadas, a destituição dos atuais membros titulares e

suplentes do Comitê de Investimentos do Fundo e eleição das seguintes pessoas para compor o Comitê de

Investimentos do Fundo, os quais tomarão posse na presente Assembleia, para mandato por prazo

indeterminado, nos termos do Novo Regulamento:

• Indicados pela Bolsa de Imóveis: Luiz Fernando Mendes Caldeira, CPF 166.945.638-25 (titular); e Luiz

Carlos Mendes Caldeira, CPF 116.232.478-37 (suplente); e

• Indicados pela JVG: Fabio Luiz Jacob Jorge, CPF 290.883.188-08 (titular) e Paulo Jorge Neto, CPF

129.157.778-53 (suplente).

(   ) A Favor  (    ) Contra (    ) Abstenção

Cotista (colocar o nome e assinar):________________________________________________________________

CPF/ME/CNPJ/ME nº:_________________________________________________________________________

Assinatura por e-CPF ou a próprio punho:___________________________________________________________

Para clientes que não tenham e-mail cadastrado, a Declaração de Voto deverá ser assinada e enviada ao e-mail

formalizacao@bv.com.br juntamente com cópia do documento de identificação (ex. RG, CNH etc.) ou, caso seja

pessoa jurídica, encaminhar os documentos societários para análise da representação.

mailto:formalizacao@bv.com.br